

## Consultas Realizadas

### Licitación 432546 - MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE EDIFICIO

#### Consulta 1 - Plazo de ejecución

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2023
En indicadores de cumplimiento hay indicado 5 certificaciones. Plazo de ejecución es 5 meses?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-07-2023
El plazo de ejecución corresponde hasta noviembre, desde la recepción de la Orden de Servicio por parte del proveedor, y sera de acuerdo a la necesidad e convocante, ya que corresponde a un contrato abierto.		

#### Consulta 2 - Aclaración de las unidades de medida de los ítems solicitados en planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2023
Buenas tardes. Solicitamos a la convocante la aclaración de las unidades de medida de los ítems de la planilla de precios del llamado, los cuales en muchos ítems no son aplicables a los rubros solicitados y resulta complicado cotizar, TODOS LOS ITEMS SE ENCUENTRAN UNIFICADOS EN METROS CUADRADOS, éste inconveniente podría generar mucha confusión y limitar la cantidad de oferentes que puedan presentarse, por ejemplo: en el Item 51, Item 53, Item 71, Item 73, Item 75, ítem 77, ítem 79, ítem 81, ítem 83, ítem 84, ítem 89, ítem 90, ítem 91. Estos no se pueden medir por m2, tanto la provisión del bien o servicio, como la mano de obra. En el ítem 75: Colocación de artefactos de eliminación (debe de ser artefacto de iluminación) tipo panel de adosar Led / Mano de Obra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2023
Se remitió las modificaciones correspondientes.		